spendendo longa contentio. Tunc eade  
humilitas frascas ne se sponeret. Tunc 2  
dicitur ut primus mendo humilitate obe  
diret. Dixit ergo beatus dominicus. Bene gra  
do bono sic agnoscat humilitatem fra  
tres mei. nec pro meo posse permitam ut  
aliud assequantur regimini dignitatis.  
Post hoc respondens sanctus franciscus  
dicit. Bene maiores ideo vocati sunt fra  
tres mei. ut maiores fieri non possunt.

Agitur beatus franciscus columba  
simplicitate plenus. oes creaturas ad crea  
toris bonitatem amorem. predicat auribus au  
ditur ab eis. tangunt ab ipso nec nisi licet  
ciate recedunt. burundines vero eo predicare  
garrunt. ipso impante prius contice  
sunt. Apud porticula iuxta eius cel  
lam cecidit in sicu residens firmiter ca  
nebat. quia vir dei manum redens voca  
uit dei. Soror mea cecidit veni ad me.  
Que statim obediens sup eius manum ascen  
dit. Lini ille. Santa soror mea cecidit. et  
domini tuus lauda. Que proxiuus canens  
non nisi licentia recessit. Parat lucer  
nis lampadibus et candelis nolens sua  
manu de corpore vulgorem. Super pes  
tras reuerenter ambulabat inuicem eius  
quod dicitur petra. Legit de via vermicu  
los nec transeuntium pedibus concule  
tur. Et apibus ne inedia perant glacia  
hymenali. mel et optima vna iubet appo  
ni. fratermo nomine animalia cuncta  
vocabat. Aduro ineffabili gaudio reple  
batur ob creatorem amorem. cum solem  
linam et stellas intuebatur. eas ob crea  
toris amorem imitabat. Coram sibi  
magnum fieri prohibebat dicens. Volo  
quod fratres mei simplices partem habeant  
in capite meo. Cir quidam admo  
pum secularis eius seruum dei franciscum  
apud sanctum feuerinum predicantem  
inuenisset. vidit deo sibi reuelante san  
ctum franciscum de omnibus transuersis en  
sibus valde fulgentibus in modum cru  
cis signatum. quomodo vnus a capite vs  
quod pedes alius a manu in manum p

peccatis transuersaliter tendebatur. Que  
cuz nunquam vidisset. tali in dieo recognos  
scens compunctus ordinem inuoluit et  
vitam feliciter consummauit.

Cum infirmitatem oculorum exper  
tu continuo incurrisset. suadentibus fra  
tribus quod abstineret a lacrimis sic resp  
dit. Non est ob amorem luminis quod  
habemus commune cum multis eterne  
lucis visitatio repellenda. Cum autem  
a fratribus videretur ut pateretur infir  
mitati visum remedium adhiberi. et cirur  
gicus instrumentum ferrum igne can  
dens in manu teneret. vir dei ait. Ad  
frater ignis. esto mihi in hac hora propi  
cius et curialis precor dominum qui te  
creauit ut tuum mihi calorem temperet  
et hec dicens signum crucis contra illud  
dedit. profundatque illo in tenera carne  
ab aure vsque ad superciliam. nullum ut  
retulit dolorem sensit. Apud hanc  
sancti vrbani seruo dei egritudine vali  
dissima laborante. cum ipse de defectu na  
ture sentens vini poculum postula  
ssit. nihilque adesset. allatam sibi aquam signo  
crucis eduo benedixit. Ador in opam  
vinum conuersa. quos deserti loci pau  
pertas non potuit viri sancti orationis  
puritas impetrant ad cuius gustu sub  
ito conuuluit. Adaleba de se virtutem  
audire quod londem. Et ideo cum populi  
merita in eo sanctitatis extollerent. pre  
cipiebatur alicui fratri ut verba ipsum vi  
sificantis suis auribus concuicant pro  
ferret. Cuius frater ille licet inuitans eu  
rufficum et mercenarium imperitum  
inutilem diceret. exilaratus dicebat.  
Benedicat tibi dominus quia tu verba  
sua loqueris. et talia me decet au  
dire.

Non tam seruus dei esse voluit quod  
subesse. Nec tam precare quod perere. Pro  
circo generali cedens officio. gardianum  
petit cuius per omnia voluntaria subia  
ceret. fratri quoque cum quo solitus erat  
ire. semper pronitebat obedientiam re  
seruabat. Cum frater quidam et eo

## De sancto Francisco

era legem obedientie aliquid fecisset et pe  
nitentia signa haberet. vir tamen ad ali  
dum terrorem eius caputum in ignem  
proijci iussit. Cuius per moram capu  
tum fuisse in medio ignis. precepit ipse  
extrahi et fratri restitui. Extrahitur igitur  
caputum de medio flammatum. nu  
lum habens adustionis vestigiis. Quo  
dam tempore per plaudes venetiarum  
ambulans inuenit maximam auium mul  
titudinem incantantium in palude dia  
trigad socium. Sorores aues laudant  
creatores suam eamus in eorum medio  
horas canonicas domino decantemus.

Quibus inranibus. aues more non  
sunt. sed quia ob nimium garrum se  
admirantur audire non poterunt. ait.  
Sorores aues a cantu cessate donec lau  
des debitas domino persolamur. Qui  
bus statim tacentibus. finitis laudibus  
et suam cantum suum more solito re  
sumperunt. Inuitatus de ore  
a quodam milite. dixit ei. frater hospes  
meis monitis acquiesce. et peccata tua  
confitere. quia cito alibi manducabis.  
Qui statim acquiesces domui sue dispo  
suit. et penitentiam salutarem accepit.

Cum ergo ad mensam intrasset. hospes  
subito exspirauit. Cum quanda  
auium multitudinem reperisset et eas  
velut rationis participes saluasset. di  
xit. fratres mei volucres multum debe  
tis laudare creatorem vestrum. qui plus  
meis vos indult. pennas ad volandum  
tribuit. acrius puritatem concessit. et sine  
vestra sollicitudine vos gubernat. Aues  
autem ceperunt versus eum extendere  
colla. potendere alas. aperire rostris. et  
in illum attente respicere. Ille vero per  
medium carum transiens tunica pertin  
gebat eadem. nec tamen aliqua de loco  
eodem. donec licentia data omnes in  
simul absoluerunt.

Cum apud  
castrum almarium predicaret propter  
garrum hirundinum ibidem nidifican  
tium audire non poterat. Quibus ille

forores mee hirundines. iam tempus  
ut loquar ego. quia vos satis dixistis. ce  
nere silencium donec verbum domini  
pleatur. Cum continuo obediens pio  
tius conticuerunt.

Tranclu  
te aliquando viro dei per apuleam. vna  
burfam magnam reperit in via denari  
is tumefactam. quomodo focus videns ac  
cipere voluit ut pauperibus erogaret. Is  
ille nullatenus permittendi. Non licet fia  
li alienum auferre. sed cum ille vehem  
ter instaret. franciscus paululum otans  
iuberet burfam tollat. que iam colub  
pro pecunia continebat. Quod videns  
frater timere cepit. sed obedire volens et  
implere mandatum. burfam manibus  
cepit. et inde magnus serpens proxiuus  
erxit. et ait sanctus. pecunia seruis  
dei nihil aliud est quam dyabolus et coluber  
venenosus.